
ÚRAD PRE REGULÁCIU SIEŤOVÝCH ODVETVÍ 
Bajkalská 27, P. O. Box 12, 821 07 Bratislava 27 

 
 

R O Z H O D N U T I E 
 
 
 
 
Číslo: 0148/2003/03                                                                   Bratislava  5.2.2003 
Číslo spisu: 0343/BB 

 
Úrad pre reguláciu sieťových odvetví  podľa § 12 ods.1 písm. b) zákona č. 276/2001 Z. z. 

o regulácii v sieťových odvetviach a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov a v súlade s článkom 3 bod 3 rozhodnutia Úradu pre reguláciu sieťových odvetví č. 
611/2002 Z. z. o rozsahu regulácie cien pre výrobu, výkup a rozvod tepla vydáva toto rozhodnutie, 
ktorým určuje pre regulovaný subjekt: 
 
obchodné meno a sídlo: Slovenská pošta, š.p., Stredoslovenské riaditeľstvo pôšt, Komenského 16,  

975 88 Banská Bystrica 
  
číslo licencie: 2000 T 0462  
 
maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 

- ceny variabilnej zložky nákladov                                                                         268,30  Sk/GJ 
- ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                             141,10  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 

na výstupe z tepelných zdrojov Tajov, Budča, Dobrá Niva, Slovenská Ľupča,   
 
maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 

- ceny variabilnej zložky nákladov                                                                         284,80  Sk/GJ 
- ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                             233,60  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 

na výstupe z tepelných zdrojov Banská Bystrica 1, Podbrezová,   
 
maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 

- ceny variabilnej zložky nákladov                                                                         288,50  Sk/GJ 
- ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                             233,10  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 

na výstupe z tepelných zdrojov DOS Zvolen, Dudince, Čabradský Vrbovok,   
 
maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 

- ceny variabilnej zložky nákladov                                                                         282,10  Sk/GJ 
- ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                             241,70  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 

na výstupe z tepelných zdrojov Brezno, HSC Zvolen,   
 
maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 

- ceny variabilnej zložky nákladov                                                                         273,70  Sk/GJ 
- ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                             106,00  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 

na výstupe z tepelného zdroja Zvolen 1,   
 
 
 



 

 
maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 

- ceny variabilnej zložky nákladov                                                                         285,40 Sk/GJ 
- ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                             118,70  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 

na výstupe z tepelných zdrojov Lesenice, Tisovec, Veľký Krtíš, Bušince, Radzovce,   
  
maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 

- ceny variabilnej zložky nákladov                                                                         281,40  Sk/GJ 
- ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                             117,30  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 

na výstupe z tepelných zdrojov Hnúšťa, Tornaľa,   
 
maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 

- ceny variabilnej zložky nákladov                                                                         303,20  Sk/GJ 
- ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                             263,20  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 

na výstupe z tepelných zdrojov Lučenec 1, Fiľakovo, Kokava n. Rimavicou,   
 
maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 

- ceny variabilnej zložky nákladov                                                                         286,- Sk/GJ 
- ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                             148,-  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 

na výstupe z tepelného zdroja DOS Lučenec,   
 
maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 

- ceny variabilnej zložky nákladov                                                                         278,60  Sk/GJ 
- ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                             264,30  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 

na výstupe z tepelných zdrojov Ľubela, Breza, Oravský Podzámok, Trstená, Tvrdošín, Zázrivá,   
 
maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 

- ceny variabilnej zložky nákladov                                                                         266,70  Sk/GJ 
- ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                             178,50  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 

na výstupe z tepelných zdrojov Liptovský Hrádok, Námestovo    
 
maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 

- ceny variabilnej zložky nákladov                                                                         328,40  Sk/GJ 
- ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                             227,80  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 

na výstupe z tepelných zdrojov Liptovský Mikuláš, Dolný Kubín   
 
maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 

- ceny variabilnej zložky nákladov                                                                         291,50  Sk/GJ 
- ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                             219,50  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 

na výstupe z tepelných zdrojov Handlová, Oslany, Banská Štiavnica, Banská Belá,   
 
maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 

- ceny variabilnej zložky nákladov                                                                         288,70  Sk/GJ 
- ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                             139,80  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 

na výstupe z tepelných zdrojov Prievidza, Kremnica,    
 



 

maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 
- ceny variabilnej zložky nákladov                                                                         287,20  Sk/GJ 
- ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                             270,20  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 

na výstupe z tepelných zdrojov DOS Žilina, Rajec, Dohňany, Považská Teplá, Mestečko, Lazy pod 
Makytou,    
 
maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 

- ceny variabilnej zložky nákladov                                                                         284,-   Sk/GJ 
- ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                            126,90  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 

na výstupe z tepelných zdrojov Čadca 1, Ilava,    
 
maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 

- ceny variabilnej zložky nákladov                                                                         278,60  Sk/GJ 
- ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                             125,30  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 

na výstupe z tepelného zdroja Považská Bystrica 1,    
 
maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 

- ceny variabilnej zložky nákladov                                                                         289,10  Sk/GJ 
- ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                             390,-     Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 

na výstupe z tepelných zdrojov Žilina 1, Terchová, Dlhé Pole, Teplička, Kysucké Nové Mesto,    
 
 maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 

- ceny variabilnej zložky nákladov                                                                         196,90  Sk/GJ 
- ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                             299,90  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 

na výstupe z odovzdávacej stanice tepla Pošta Žilina 2,     
 
maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 

- ceny variabilnej zložky nákladov                                                                         239,30  Sk/GJ 
- ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                             170,70  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 

na výstupe z odovzdávacej stanice tepla Pošta Martin 1,     
 
maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 

- ceny variabilnej zložky nákladov                                                                         216,-    Sk/GJ 
- ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                             225,20  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 

na výstupe z odovzdávacej stanice tepla Pošta Žiar nad Hronom 1,     
 
maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 

- ceny variabilnej zložky nákladov                                                                         326,10  Sk/GJ 
- ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                             239,90  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 

na výstupe z odovzdávacej stanice tepla Pošta Nová Dubnica.     
 
 
Regulovaný subjekt fakturuje odberateľovi: 
 

a) cenu variabilnej zložky nákladov vynásobenú nameraným množstvom tepla na odberom 
mieste, 



 

b) cenu fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom vynásobenú zmluvne dohodnutým 
množstvom tepla. 

 
Objem fixných nákladov na dodávku tepla s primeraným ziskom je pre regulovaný subjekt na rok 
2003 záväzný a nie je možné ho prekročiť. 
 
Po ukončení roku 2003 regulovaný subjekt môže objem fixných nákladov na dodávku tepla 
s primeraným ziskom prerozdeliť medzi odberateľov podľa skutočne dodaného množstva tepla v roku 
2003. Uvedený postup možno uplatniť len v prípade, ak je takto dohodnutý v zmluve o dodávke tepla. 

 
Poučenie:  Na toto rozhodnutie sa nevzťahuje všeobecný predpis o správnom konaní. Proti tomuto 
rozhodnutiu sa nemožno odvolať. 
 
 
Toto rozhodnutie je účinné od  01. 01. 2003. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                        Ing. Ján Matuský 
                   predseda 
 


